
2023 年 9 月吉日 
お取引先様 各位 

松浦電機システム株式会社 
 

インボイス制度への対応について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご

高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、2023 年 10 月 1 日からインボイス制度開始に伴い、現行の当社指定請

求書を一部変更しましたので、下記の内容をご確認の上、データの差し替えをい

ただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 
記 

 
１．変更内容 

指定請求書（エクセルデータ）にインボイス登録番号欄を追加 
※2023 年 10 月 20 日〆分（9 月 21 日～10 月 20 日分）より使用開始 

 
２．入手方法 

  弊社ホームページの「協力会社の皆様へ」より、ダウンロードして頂きご使

用ください。 

（ダウンロード URL： http://www.matsuura-es.co.jp/download ） 

 
３．提出方法 

  インボイス登録事業者は必ず登録番号を記載し、従来通り経理控にご捺印

の上、経理控及び担当者控(必要に応じて別紙書類を添付)をご提出ください。 

  免税事業者は「不・非課税用請求書」を使用ください。 

 
４．その他 

紙でお持ちの旧書式請求書（ピンク色の指定請求書）は今後使用不可となり

ますので、ご了承ください。 
 

以 上 

【お問い合わせ先】 
管理部経理課 鈴木、谷口 
電話     06-6995-4137 

http://www.matsuura-es.co.jp/download

